# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

### **Lectionarius de tempore - Cod. Aug. perg. 13**

**[Reichenau ?], [13. Jh.]**

Dominica II. post octavam Pasche [= Apoc. 8,7-10,3]. IX Secundum Iohannem [= 16,16-22]. Omelia venerabilis Bede presbyteri de eadem lectione.

[urn:nbn:de:bsz:31-41548](#)

magnus. Et septem angeli qui habebant tubas. p̄parauerunt se ut tuba canerent.

Dōm. 11. p̄ o s t o c t a vā  
p a s c u f. l e c t i o . i .

**E**t prius angelus tuba cecinit. q̄ facta est grando q̄ ignis concretus sanguine. q̄ missum est int̄ram. q̄ tercia pars arborum combusta est. q̄ om̄e fenum uitide combustum est. Et sc̄d̄s angelus tuba cecinit. q̄ tanquam mons magnus igne ardens. missus est in mare. q̄ facta est tercia pars maris sanguis. q̄ mortua est tercia pars creaturae. quē habebat anima in mari. q̄

**E**t tercias pars nauium interiit. 11.  
Et tereius angelus tuba cecinit. q̄ cecidit de celo stella magna ardens tanquam facula. q̄ cecidit interiam partem fluminū. q̄ infantes aquarum. q̄ nomen stelle dicitur ab similiū. Et facta est tercia pars aquarium in absinthiū. q̄ multi hominū mortui sunt. ex quis. quia amare facte sunt. Et quartus angelus tuba cecinit. q̄ percussa est tercia pars lunae. q̄ percussa est tercia pars stellarum. ut obscuraret tercia pars earum. q̄ ut diei non luceret tercia pars. q̄ nocti similiter. 111.

**E**t uidi. q̄ audiui uoce unius aquile. uolantis p̄ medium celum. dicentis uoce magna. ue. ue. habitantib; interia. de cete.

ris uocibus trium angelorū qui erant tuba canenti. Et quintus angelus tuba cecinit. q̄ uidi stellam cecidisse de celo int̄ram. q̄ data est illi clavis putei abyssi. q̄ apud puteum abyssi. q̄ ascendit fumus putei abyssi sicut fumus fornacis magne. Et obscurat̄ est sol q̄ aer de fumo putei. q̄ de fumo exierunt locustæ int̄ram. q̄ data est illis potestas. sicut habent potestate m̄scopiones terre. 111.

**E**t p̄ceptum est illis. ne ledarent fenum terre. neq; omne uride. neq; omnem arborem. nisi tantum homines. qui non habent signum di. in frontib; suis. Et dictum est illis ne occiderent eos. sed ut cruciarent mensib; quinq;. q̄ cruciatus eorum ut cruciatus scorpij. cū hominem p̄cūtit. Et indeb; illis querent homines mortem. q̄ non inuenient eam. q̄ desiderant mori. q̄ fugiet mors ab eis. Et similitudines locustarum. similes equis p̄paratis ad pluum. q̄ sup capta eorum tanquam coronę similes auto. Et facies earum sicut facies hominū. q̄ habebant capillos sicut capillos mulierū. q̄ dentes earū sicut leonum erant. Et habebant

**E**loricas. siē loricas ferreas. tuor alarum earum. v. sicut uox curru equorum multarū currentū in bellum. Et habebant caudas similes scorpionū.

oraculae erant in caudis earum. Et potestates earum nocere hominibus mensibus; quinque. Et habebant super se regem angelum abyssi cui nomen hebraice abadon. grecce autem apollion. et latine habet nomen extminans. Ille unius abit. et ecce adhuc uenient duo ue

**E**t post haec. **vii.**  
**E**t sextus angelus tuba cecinit et audiui vocem unam ex quatuor cornibus altaris aurei quod est ante oculos dei dicente sexto angelio qui habebat tubam. Solue quatuor angelos qui alligati sunt in flamine magno eufrate. Et soluti sunt quartuor angelorum qui parati erant in horā et diem et mensem et annum ut occiderent terciam partem hominum. Et numerus equestris exercitus uictis milies dena milia audiui numerū eorum. et ita uidi equos iniunctione.

**E**t qui sedebant super equos habebant loricas igneas et iacinetinas et sulphureas. Et capita equorum erant tanquam capita leonum et de ore ipsis procedebat ignis et fumus et sulphur ab his tribus plagis occisa est tercia pars hominum deinde et fumo et sulphure que procedebant ex ore ipsis. Potestas autem equorum in ore eorum et in caudis eorum est Nam caude eorum similes serpentibus habentes capita et in his nocent. Tr

**E**t ceteri homines qui non sunt occisi in his plagiis neque penitentiā egerunt de operibus manuum suarum ut non adorarent demonia et simulacra aurea et argentea et etea et lapidea et lignea que neque uidere possunt neque audiunt neque ambulare et non egerunt penitentiā ab homicidio suis neque a ueneficio suis neque a fornicatione sua neque a furto suis. Et uidi alium angelum fortem descendente de celo amictū nube. Et iesus erat in capite eius et facies eius erat ut sol et pedes eius tanquam columnam ignis. Et habebat in manu sua libellum aptum et posuit pedem suum dextrum supra mare sinistrum autem supra terram et clamauit uoce magna quae admodum cum ieo rugit. Tu autem. **viii.**

**S C D M 10 H A N N E O;**  
illo tempore Dixit dominus ihesu discipulis. **I**modicum et iam non uidebitis me et iterum modicum et uidebitis me quia uado ad patrem. Uixerunt ergo ex discipulis eius adiuicem. Quid est hoc quod dicit nobis modicū et non uidebitis me et iterum modicū et uidebitis me quia uado ad patrem. Vicebant ergo. Quid est hoc quod dicit modicū. Nescimus quid loquitur. cognovit autem ihesu quia uolebant eum interrogare et dixit eis. De hoc queritis inter uos quia dixi modicū et non uidebitis me et iterum modicū et uidebiti

us me. dīmā dico uobis. quia plorabitis  
et flebitis uos. mundus autem gaudebit.  
Uos autem contristabimini. sed tristitia  
uā uertetur in gaudiū. mulier cum pa-  
rit tristiam habet. quia uenit hora ei.  
Cum autē pepererit puerum. iam non  
meminit pressurę ppter gaudium. qā  
natus est homo immundū. Et uos igitur  
nunc quidē tristiam habetis. iterum  
autem uidebo uos. et gaudebit cor ue-  
strum. Et gaudium uā nemo tolleret  
auobis.

*O m̄ta v̄ h̄ b̄ e d̄ p̄*  
*p̄bri. de eadem lectione.*

**F**ATI D O M I N I E  
saluatoris nři. pmissa fratres karissimi  
leto cordis auditu pcpere debemus.  
sedulaq; intentione p̄sistere. quatin  
ad hęc contingere mereamur. Quid  
est enī quod merito letius audiatur.  
quam pueniri posse ad gaudiū. quod  
nunquam possit auferri. Notandum  
autem quod tota lectionis hui euange-  
lice series. illis conuenit. qui eam pre-  
sentes audierunt a dño. pars autem  
luis etiam nobis. qui post passionem  
et resurrectionem dñicam ad fidem ue-  
nimus. aptissime conuenit. **x.**

**Q**uod ait modicum et iam n̄  
uidebitis me. et iterum mo-  
dicum et uidebitis me. quia  
uado ad patrem. ad illos specialiter  
p̄tinet. qui eius discipulatui p̄dican-  
tiu in carne adherete. et post tristia-

passionis uisa resurrectione et ascensione  
eius testificari meruerunt. Nam quia  
hęc illa qua tradicatur nocte locutus  
est. modicum erat. id est eiusdem noctis  
et diei sequentis tempus. usq; ad horā  
qua illum non uidere inciperent. Ten-  
tus est enim nocte illa iudeas. et in  
crastinum crucifixus. Cum sero factū  
esset depositus est de cruce. et intra  
septa sepulcri. ab humanis seclusus obtu-  
tibus. Et iterum modicum erat usq;  
cum illum uiderent. Resurrexit enim  
a mortuis tercia die. et apparuit eis.  
in multis argumentis. p̄ dies quadra-  
ginta. Tu autē. **xii.**

**Q**uare modicum essent et  
non uiderent eum. et iterum  
modicum et uiderent eum. annectit  
causam dicens. quia uado ad patrem.  
de si patenter dicat. Ideo post modicū  
auris aspectibus. in monumentis clau-  
stris abscondor. et iterum post modi-  
cum destructio mortis imperio. uobis  
intuendus appareo. quia tempus est  
ut expleta dispensatione assumptę  
mortaliatis. cū resurrectionis triyum-  
pho iam reuertar ad patrem. Potest  
et aliter intelligi quod ait. modicum  
et iam non uidebitis me. et iterum mo-  
dicum et uidebitis me. Modicum qđ p̄  
tempus erat futurū. quo eum non  
uiderent. illud scilicet quo erat que-  
turus in monumento. Et iterum modi-

enim erat futurū quo uiderent eum illi  
uidelicet dies quadraginta in quibus  
eis post passionem suam sepius usq;  
ad tempus ascensionis apparuit. **xii.**

**Q**uod subiuxit quia uado  
ad patrem iuxta hunc sen-  
sum ad illud specialit̄ respi-  
cit q̄o premisit. &  
iterum modicū & uidebitis me. Ac si  
apie diceret. d̄ p̄tēa me resuscitatum  
a mortuis. modico tempore uidebitis  
quia non semp intera corporaliter  
mansurus. sed p̄ humilitatem quam  
assumpsi. iam sum ascensus in celū.  
Hęc quidem uerba domini ut dixim  
illis speciatim qui eius resurrectionē  
uidere meruerunt. conueniunt. Quod  
uero illis querentib; exponendo sub  
iungit. amām̄ dico uobis quia plora-  
bitis & flebitis uos mundus autem  
gaudebit. uos autē constabimini.  
sed tristitia uā uertetur ingaudium  
& ipsorū & totius eccl̄e statu cōgru-  
it. Plorabant quippe & flebant ama-  
tores xp̄i. cum illum comprehendī ab  
hostibus ligari. ad concilium duici. dam-  
nari. flagellari. derisi haberi. adulti-  
mum crucifigi. lanceari. & sepeliri ui-

**E**derent. **f. R. 11. l. 1.**  
**T**CLY AL CLA MASS ET  
angls. locuta sunt septē  
tonitria uoces suas. Et cum locuta  
essent septē tonitria uoces suas.

ego scripturus eam. Et audiui uocem de  
celo dicentem. Signa que locuta sunt  
septē tonitria noui ea scribere. Et an-  
gelus quem uidi stantem supra mare. &  
sup terram. leuauit manū suam ad celū.  
& uirauit p̄iuuentem insclā scelerum. q̄  
creauit celum. & ea que in illo sunt. &  
terram & ea que in ea sunt. & mare &  
ea que in eo sunt. quia tempus amplius  
non erit. sed in diebus uocis septimi an-  
geli. cum ceperit tuba canere. consum-  
mabitur m̄ysteriū dī. sicut euangeli

**E**hauit p̄seruos suos pp̄etas. **11.**  
Et uox quam audiui de celo. te-  
rum locuta est meū & dixit  
ad me. Hāde & accipe librum aptum  
de manu angeli. stantis supra mare  
& supra petram. Et abu ad angelū di-  
cessi ei. ut daret mihi librum. Et dix  
mihi. accipe & deuora illum. & faci  
et amaricare uentrem tuū. sed in ore  
tuo erit dulce tanquā mel. Et acce-  
pi librum de manu angeli. & deuora  
ui eum. & erat in ore meo tanquam  
mel dulce. Et cum deuorasse eum.  
amaricatus est uenter meus. Et dixit  
mihi angelus. Oportet te iterū pp̄he-  
tare populis & gentibus. & linguis  
& regibus multis. **111.**

**E**t datus est mihi calamus si-  
milis uirge. & dictum ē m̄.  
Surge & metire templum dī & alta-  
re. & adorantes in eo. dixit autem